ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2017-026.doc – 06/03/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 015/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar,  a  pedido,  da  função  de  membro  da
Comissão  de  Direitos  Humanos, a  advogada  YARA DE  ARAÚJO  FREITAS,
OAB/BA nº. 31296.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de Março de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 016/207 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como membro  da  Comissão de Direitos
Coletivos  e  Difusos  o  advogado  HÉLIO BRUNO  LEITÃO LEAL,  OAB/BA nº.
19903.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de Março de 2017

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2017-026.doc – 06/03/2017

CONSELHO PLENO

Edital n° 018/2017

Notificação

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica a advogada FRANCISCA
WILCE FERREIRA DE MELO (OAB-BA 42.711),  na qualidade de Patronesse de
G.M.P.P.(OAB-BA 895-A), na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer na Secretaria do Conselho desta
Seccional  para  tratar  de  assunto  do  seu  interesse,  referente  ao  Processo  n°
18.203/2005.

Publique-se.
SSA, 03 de março de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 13/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
– SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional: A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Alan Diego Rehem Gama
das  Costa,  Alelito  de  Souza  Bispo  Filho,  Alessandra  Santos  Tanajura,  Alexia
Marianna Celestino Amaral, Ana Carla Silva Carvalho, Ana Carolina Pinto Dantas,
Ana  Claudia  Azevedo  Schlang  Alves,  Analu  Colonnezi  Gonçalves,  Andre  Luiz
Pereira  Cerqueira  Filho,  Angelo  Galvão  de  Almeida,  Ana  Carolina  Reis  Santos,
Antonio Chrispim da Silva, Antonio Jorge Falcão Rios, Bartira dos Santos Pereira,
Bruna Amorim Souza,  Bruna Braga Galvão,  Brunella  Almeida Gama,  Bruno dos
Santos Anjos, Camilla Amorim Freitas dos Santos, Camila Azevedo Farias, Camilla
Uesllaine de Souza Rosa, Carla da Silveira Dorea, Carla Taisa Souza Reis, Carlos
Henrique  Navarro  Caldas,  Carolina  Fonseca  Freitas,  Carolina  Verlaine  Costa
Brandão,  Caroline  de  Assis  Ferreira  Martins,  Daniel  Soares  de  Azevedo  Neto,
Daniela Martins de Souza Lira, Danilo Neves da Conceição, Debora Rafaela Batista
Carneiro, Deluzia Araujo Sampaio de Jesus, Denise Pires Ventura Azevedo, Diego

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2017-026.doc – 06/03/2017

Brito de Sá, Edmilson Ribeiro Cerqueira, Eliana Azevedo Mello, Erica Medeiros Silva
Carvalho,    Fernanda Lima de  Muniz  Santos,  Geisa  dos Santos  Lima,  Gessica
Raiane de Jesus Santos de Sá, Giancarlos Conceição de Jesus, Glimaldo Oliveira
Lima, Gonçalo de Amarante Santos Queiroz Filho, Hannah Abram Santos, Ianohana
Souza da Silva, Igor Carneiro Mascarenhas, Inacio Dias de Souza Neto, Indira de
Jesus Silva, Ivana Alves Barreto, Ives Santos da Silva, Jaislla Aguiar de Andrade,
Jamila  Oliveira  da  Silva,  Janaina  Barreto  Batista,  Januario  Neri  Reis,  Jeronimo
Pereira de Santana, Jessica Fonseca Felllpi Sampaio, Jose Reinaldo Luna Gusmão,
Josiel  de  Jesus  Carvalho,  Julia  Leite  Mesquita,  Jesse  Lima  Rosario,  Jessica
Cavalcanti Barros Ribeiro, João Victor Menezes de Araujo, Juliana Barbosa Barreto,
Julianna Cezar de Carvalho de França, Keila Pereira Batista Burgos, Lais Nogueira
Souza, Larissa Machado França, Larisssa Moura Bacellar, Lazaro de Souza Tavora,
Leide  Daiane  Guedes  de  Andrade,  Leonardo  Vasque  Lessa,  Leticia  Ribeiro
Santana, Leticia Valerio Joaquim de Carvalho, Libia Luiza Carneiro do Nascimento,
Lucas Siqueira Meneghesso, Ludmilla Albuquerque Carvalho, Luis Marcos da Silva,
Luiz Carlos Teixeira Viana Silva, Luiz Ramon Portugal Lima e Cruz, Luize Passos
Carvalho Soares,  Luma Cristina Brandão da Silva,  Maisa Borges Alves,  Manoel
Leone da Silva Filho, Marcela Vergne de Souza, Marcelo Santos da Cruz, Marcos
Junior Brunow Silva, Mariana Pereira Magalhães, Marisa Fonseca Barbosa, Marla
Jaqueline  Alves  dos  Santos,  Mateus  Alves  Pinheiro  Santos,  Matheus  Fadini  da
Silva, Mirna Vidal Andreolla, Moises Silva Almeida Junior, Monica Souza de Jesus,
Nilson Pereira  dos Santos Junior,  Pedro Vitor  Costa Santos Rebouças,  Pitagora
Oliveira dos Santos, Poliana Rezende Maciel da Silva, Raissa Lima Moura, Raisa
Pinheiro  Couto,  Rangel  Evangelista  Freitas,  Ranieri  Damasceno  Costa,  Raquel
Mendes Nogueia, Renato Pinheiro do Nascimento, Ricardo Goes da Silva, Ronaldo
Ovidio de Vasconcelos Bomfim, Ronivaldo Almeida Magalhães, Roque de Oliveira,
Rosana de Fatima Sousa Dias, Ruben Vitor Rodrigues Nobrega Simões, Rui Nunes
Dantas Filho, Sammer Silva Souza, Saulo Gabriel Souza Queiroz,  Tanaira Nogueira
Ferreira, Thais Mota Guerra, Thayana de Noronha Ota, Thiago Fernandes Ferreira
Bueno, Thiago Jose Tanan Portinho Fernandes, Tyanne Almeida Bastos, Vanessa
Correia Rodrigues da Rocha, Verena Graziela Basilio Lima, Vinicius Marim Silva,
Wanderley Ribeiro de Oliveira Junior, Yve Martins Passos; B)Como ADVOGADOS
(Inscrição  Suplementar):  Aleir  Cardoso  de  Oliveira,  Ciro  Machado  da  Costa
Azevedo,  Flavio  Maschietto,  Jose  Lidio  Alves  dos  Santos,  Marcelo  Isensee  de
Barros  Sobrinho,  Mauro  Scheer  Luis,  Renilda  Alcantara  Coutinho;  C)Como
ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência):  Aretha Juca torres, Bartira Cassia
Nogueira  Araujo,  Jose  Rodrigues  da  Silva,  Paula  Giron  Margalho;  D)  Como
ESTAGIÁRIOS:  Amanda  Almeida  Santos,  Beatriz  Carneiro  Rios  Macedo,  Breno
Luis  Santos  Marques,  Fernanda  Rocha  Falcão  Santos,  Gabriela  Fragoso  Alves,
Herval  Fontes Lacerda Filho, Jaqueline Pereira dos Santos, João Alves da Silva
Bisneto,  Kissia  de  Morais  Gonzaga,  Rafael  de  Jesus Rocha Soares,  Raymundo
Romão  Velasco  Neto,  Tereza  Nubia  Macedo  Lima  Rocha  Filha,  Victor  Lussano
Rebouças  Rosado  Rocha  Borges, facultado  a  qualquer  advogado  ou  pessoa

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2017-026.doc – 06/03/2017

interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada,
as mencionadas inscrições.

Salvador, 06 de março de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral